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Der indføres en særlig Prøve for Embedslæqer (efter Regler, 
hvortil Forslag udarbejdes af det lægevidenskabelige Fakultet 
og Sundhedsstyrelsen). Fra et Tidspunkt, der fastsættes af 
Justitsministeren, kan der som Embedslæge (og ligeledes 
som Stadslæge i København) kun ansættes Læger, der har 
bestaaet denne Prøve. Efter Udgangen af 1925 kan ingen, 
der ikke har aflagt Prøven, beklæde Stillingen som Embeds- 
læge. 홢 Amtslægerne og Kredslægerne staar, for saa vidt 
deres Embede angaar, under Sundhedsstyrelsen og er for- 
pligtede til at udføre de Syn og afgive de Erklæringer, som 
denne maatte begære; de udgør Mellemledet mellem Sund- 
hedsstyrelsen og Læger, Tandlæger, Apotekere, Jordemødre, 
de til begrænset Lægegerning bemyndigede Personer, even- 
tuelt Sygeplejere, Massører og lignende. 

II. Virksomhedsoiiir,-.tad(-,t. Amtslcegen er Amt- 
mandens og vedkommende Amtsra-è1cls sagkyndige Kaadgiver og 
skal som saadan høres i alle Sager, der skønnes at kræve læge- 
kyndig Indsigt (derunder indbefattet Sager om Beskikkelse 
af Distrikts- og Reservejordemødre og Valg af Jordemoder- 
elever), fremdeles angaaende Ansættelse af Overlæger og 
Enelæger ved kommunale Sygehuse og om Planer til Opfø- 
relse af og Ombygningen af Skolebygninger. Han er Med- 
lem af Oversundhedskommissionen, danner i alle Embeds- 
forhold et Mellemled mellem Amtets øvrige Kredslæger og 
Sundhedsstyrelsen og fører Overtilsynet med alt det, som 
Kredslægen (se ndfr.) skal have Tilsyn med m. v. Han skal 
endelig samle og bearbejde efter Sundhedsstyrelsens Be- 
stemmelse det Amtet vedrørende, fra Kredslægerne mod- 
tagne statistiske Materiale. 홢 Kredslægen er 1ægekyndig 
Raadgiver for Kredsens dømmende og administrative Myn- 
digheder og dens by- og sognpkommuna1e Raad, skal som 
saadan høres i alle Sager, der skønnes at kræve lægekyn- 
dig Indsigt, og skal afgive de Betænkninger, der i saadanne 
Sager affordres ham. Han kan af de kommunale Raad 
kaldes til Deltagelse i deres Forhandlinger, dog uden Stem- 
meret, og skal deltage i alle Forhandlinger om Sundheds- 
vedtægter, ligeledes uden Stemmeret. Han fører Tilsyn med 
Sundheclsforholdene i Kredsen, hvorunder navnlig hører: Lægers, 
Tandlægers, Apotekeres, Jordemødres, Sygeplejeres, Massørers 
m. fl.s Virksomhed, forsaavidt den vedkommer det offent- 


